P.E.T.S.R. SERVIÇO C€ PK)T(m.O E ÍRaJIU IKlfiK-2021 11:39 008583 2/2

^a/ma^ Q/Í(ic^ní<x^ia/cia ^álancca (SQ^móUca de
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N° 237/2021

São Roque, 18 de janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste solicitar os bons ofícios de

Vossa Excelência no sentido de interceder junto ao órgão de fiscalização, para
verificar a movimentação de terra no final da rua Horácio Maniey Lane, no
trecho da linha férrea, sentido Vila São Rafael, qual pertence a CPTM.

Moradores da região procuraram este Vereador para
relatar possíveis denúncias sobre desmatamento, aterro de minas e afluentes,

e a possibilidade de loteamento irregular, devido a movimentação de terra no

local, causando vários danos ambientais, (fotos anexas). Diante disso, é

indispensável que o Poder Público mobilize o Departamento competente a fim

de fiscalizar e investigar a veracidade dessas informações, assim como

informar a população e esta Casa de Leis sobre o ocorrido.

Na certeza de que dispensará especial atenção a

este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de

elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO

Vereador

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito de São Roque - SP

PROTOCOLO N° CETSR18/01/2021 -12:12 802/2021/ mb

Q/íí(/^u<>í^(^cla^ '̂ álanola (^u/FíáÍi<xJí' cie
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postai 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@.camarasaoroaue.sD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Anexo 1.

-

V/vS* ,
•1h.

<i»

^^O/mo/TCí' cia ^âtomcia cie (^ao- ^^Ío^^íce
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroaue@camarasaoroaue.SD.aov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Anexo 2.

«?«>•

^^wmct/rcí^ Q/^tun^cí^ia/clft '̂ álo/noía (^^M^tálíca^ «4 ^^tocj^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.qov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

Anexo 3.